



各位

株式会社TOKAIコミュニケーションズ

# AWS パブリックセクターパートナーに認定

~ 政府、地方自治体、教育機関、非営利団体等の AWS 導入をワンストップでサポート ~

株式会社TOKAIコミュニケーションズ(代表取締役社長:福田 安広、以下 当社)は、アマゾンウェブ サービス(以下 AWS)のパートナー制度において、このたび「AWS パブリックセクターパートナー(公共部門パートナー)」に認定されましたのでお知らせいたします。

当社は、AWS Partner Network(APN)アドバンスドコンサルティングパートナー、AWS Direct Connect (専用線接続サービス) パートナー、AWS ネットワーキングコンピテンシーなどの各種認定を取得している APN パートナーとして、AWS における導入コンサルティングから基盤構築、接続回線、監視・運用に至る AWS 導入の全工程をワンストップで提供しております。

AWS パブリックセクターパートナーは、AWS のテクノロジーによって行政機関、教育機関、非営利組織等に貢献するパートナーを認定する制度です。今回の認定により、公共分野における当社の AWS 導入実績が評価されました。

# AWS パブリックセクターパートナー ロゴ



# ■当社が取得している AWS の認定等

- ·APN アドバンスドコンサルティングパートナー
- ・AWS Direct Connect パートナー
- ・AWS 専用線アクセス体験ラボ 協賛パートナー
- ・AWS ネットワーキングコンピテンシー (Direct Connect Infrastructure カテゴリ)

#### 【今回取得】

・AWS パブリックセクターパートナー (Government、Education、Nonprofit の 3 カテゴリ全て)

当社は、自治体情報セキュリティクラウドの構築・運用、LGWAN-ASP サービス提供者(通信、ファシリティ、ホスティング)としてのサービス提供などを通じ、これまで多くの自治体を支援してまいりました。

AWSにおいても、AWSパブリックセクターパートナー認定を加えた信頼性の高いパートナーとして、これまで培ってきた技術・ノウハウを集約・活用し、総合的かつ多角的な視点からお客様のさまざまなご要望にお応えするとともに、より最適なクラウドソリューションを提供し、公共サービスの更なる向上・効率化に貢献できるよう努めてまいります。

## ■AWS ソリューション Web サイト

AWS 導入支援、Amazon WorkSpaces 導入支援、専用線接続、運用代行など、お客様の AWS 利用を支援する当社の AWS ソリューションについては、下記の特設 Web サイトをご覧ください。

https://www.cloudsolution.tokai-com.co.jp/

以上

- \* アマゾン ウェブ サービス、AWS、Amazon WorkSpaces、AWS Direct Connect は、米国その他の諸国における、Amazon.com、Inc.またはその関連会社の商標です。
- \* その他記載されている会社名、製品名、サービス名、ロゴ等は各社の商標または登録商標です。

## 【本件に関するお問い合わせ】

株式会社TOKAIコミュニケーションズ

法人営業本部 クラウドソリューション推進室 担当:林

E-Mail: csol@tokai-grp.co.jp

ウェブサイト: <a href="https://www.cloudsolution.tokai-com.co.jp/">https://www.cloudsolution.tokai-com.co.jp/</a>